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Yttrande avseende planerad vindkraftpark Hesselö 

Swedish Pelagic Federation producentorganisation (SPF PO) företräder 

samtliga svenska fiskefartyg inom det pelagiska fisket efter bl.a. sill, 

skarpsill och makrill i Atlanten, Nordsjön, Skagerrak, Kattegatt och 

Östersjön. SPF PO har medlemmar som fiskar bl.a. sill i berört område i 

Kattegatt. Vårt fiske motsvarar ca 90% av hela den svenska volymen årligen 

och ca två tredjedelar av hela värdet av svenskt fiske i havet.  

Pelagiskt fiske med trål och not är en utrymmeskrävande verksamhet och vi 

ser ingen möjlighet för detta fiske att kunna samexistera med vindkraft 

inom området. Av erfarenhet från alla tidigare vindkraftparker som anlagts 

i Nordsjön, Västerhavet och Östersjön vet vi att etablering av vindkraft till 

havs helt omöjliggör vårt fiske inom vindkraftparkens område.  

I sammanhanget bör beaktas att det finns ett flertal olika planerade 

vindkraftsetableringar i Kattegatt liksom inrättade eller planerade skyddade 

områden. Det är ytterst väsentligt att en analys görs av vindkraftparkernas 

sammantagna inverkan på ekosystemet och av framtida möjligheter till 

fiske i området, även beaktat de omfattande skyddade områden med 

fiskeregleringar som förekommer, innan beslut fattas om åtgärder och 

verksamhet som konkurrerar om utrymme. Det gäller i synnerhet för en 

verksamhet som är mer eller mindre permanent till sin natur. 

Vi vill även uppmärksamma er på att våra medlemmar uttrycker en oro 

över både hur undervattensljud från vindkraftverken och 

elektromagnetiska fält runt nedspolade kablar eventuellt kan påverka 

fisken, särskilt när den vandrar. Detta är områden där mycket kunskap 

ännu saknas. Vi ser därför att det är av största vikt att dessa faktorer utreds 

noggrant och tas med i framtida miljökonsekvensbeskrivning. 

Sammanfattningsvis är SPF PO mycket kritiskt till en 

vindkraftsetablering inom föreslaget område. Till följd av flera 

planerade vindkraftparker, samt inrättade eller planerade 

skyddade områden, riskerar det pelagiska fisket att utestängas 

från stora områden i Kattegatt som är av avgörande betydelse för 

flera av våra medlemmar. En analys av vindkraftparkernas 

sammantagna effekter på ekosystem och yrkesfiske erfordras, 

med beaktande av skyddade områden och dess fiskeregleringar. 

 

Vänliga hälsningar Annelie Rosell, SPF PO 


